ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
13 февраля 2024 года № 96-пп

Иркутск

О внесении изменений в Положение о службе по тарифам
Иркутской области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 ноября 2023 года № 2026 «О внесении изменений в некоторые
акты Правительства Российской Федерации по вопросу установления
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», руководствуясь
частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, Правительство
Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Положение о службе по тарифам Иркутской области,
утвержденное постановлением Правительства Иркутской области
от 7 июня 2012 года № 303-пп, следующие изменения:

1) в пункте 5:
абзац четвертый подпункта 1 изложить в следующей редакции:
«на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям,

принадлежащим на праве собственности или ином законном основании
территориальным сетевым организациям, в том числе осуществляющим свою
деятельность на территориях нескольких субъектов Российской Федерации в
случаях, предусмотренных пунктом 101 Основ ценообразования в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых
цен (тарифов) в электроэнергетике» (далее -  Основы ценообразования), в
рамках установленных федеральным органом исполнительной власти в
области регулирования тарифов предельных (минимального и (или)
максимального) уровней таких цен (тарифов);»;

в абзаце втором подпункта 3 слова «Правилами разработки
и утверждения схем и программ перспективного развития электроэнергетики,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 17 октября 2009 года № 823 «О схемах и программах перспективного
развития электроэнергетики» заменить словами «Правилами разработки и
утверждения документов перспективного развития электроэнергетики,

2

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2022 года № 2556»;

2) дополнить пунктом 51 следующего содержания:
«51. Если на основании предусмотренного абзацем первым пункта 101

Основ ценообразования согласования между высшими должностными лицами
субъектов Российской Федерации (председателями высших исполнительных
органов субъектов Российской Федерации) должно обеспечиваться равенство
цен (тарифов) на территориях 2 и более субъектов Российской Федерации,
Служба устанавливает цены (тарифы) на территориях таких субъектов
Российской Федерации в случае определения ее уполномоченным органом в
соответствии с абзацем вторым пункта 101 Основ ценообразования.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства
Иркутской области К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru